
۳ پیشنهاد برای خروج دولت از انفعال 
عبور اصلاح‌طلبان از دولت کار روحانی را سخت‌تر می کند؟

در حالی که مدتی است دو وزیر مهم تعاون، کار و 1 

امور اجتماعی و همچنین وزیر اقتصاد استیضاح 

شده‌اند، این دو وزارتخانه مهم همچنان با سرپرست اداره 

می‌شوند. اگرچه مهلت قانونی برای تعیین وزرا هنوز به 

اتمام نرسیده، اما در وضعیت کنونی که عمده‌مشکلات 

کشور اقتصادی است، انتخاب فردی مناسب برای هرکدام 

از این وزارتخانه‌ها می‌تواند بخش قابل توجهی از مشکلات 

کشور را سامان بخشد. امروز مطالبه بسیاری از کارشناسان 

و همچنین نمایندگان مجلس تسریع در انتخاب وزرای 

جدید است که البته تاکنون واقع نشده است. 

در دولت نه‌تنها از معرفی وزیران جدید برای تصدی 2  

وزارتخانه‌های کار و اقتصادی خبری نیست، شدت 

بی‌عملی در دولت کار را به‌جایی رسانده که در تعطیلات 

مجلس هم، نمایندگان پیگیر ماجرای اصلاح دولت هستند 

و امضاهای طرح‌های استیضاح وزرای راه و شهرسازی و 

صمت هر روز بیشتر می‌شود. خیلی‌ها می‌گویند اگر همین 

وضعیت رکود در عمل ادامه یابد و انفعال دولتی‌ها تشدید 

شود، به‌طور قطع استیضاح این دو وزیر هم با رای بالایی در 

مجلس اجرایی خواهد شد و بازهم دولت به پروسه انتخاب 

نفرات جدید وارد خواهد شد. 

در روزهایی که مردم انتظار دارند دولت حسن 3 

روحانی اقدامات گسترده‌ای را صورت دهد و با 

گزارش‌های خود به اقشار مختلف مردم بگوید که سفت 

و سخت چهارگوشه اقتصاد را به دست گرفته و آن را رها 

نکرده است، قریب به دوماه است که دولت سخنگو ندارد و 

اگر هم اقدامی در دولت برای اصلاح امور انجام می‌شود از 

زبان هیچ‌کسی به مردم گزارش داده نمی‌شود. بعد از آنکه 

محمدباقر نوبخت دولت را ترک کرد حالا هیچ‌کس برای 

تصدی سخنگویی انتخاب نشده و دولتی را که آنچنان 

در برقراری ارتباط با مردم قدرتمند نبود بیش از گذشته 

ناتوان کرده است. 

کشور در شرایط تحریم قرار دارد و با توجه به 4 

سرنوشت مبهم برجام تحریم‌های آبان‌ماه آینده هم 

اجرایی خواهد شد و هیچ اقدام موثری از سوی اروپایی‌ها 

برای تضمین منافع ایران در برجام صورت نخواهد گرفت. 

در این شرایط بیم آن می‌رود که مشکلات اقتصادی کشور 

هم تشدید شود. 

این پیچیدگی در عرصه سیاست خارجی اما هیچ واکنش 

ویژه‌ای در داخل ندارد و نه‌تنها اقدام موثری برای تحرک در 

مذاکره با اروپایی‌ها دیده نمی‌شود، بلکه همکاری با رفقای 

قدیمی و همکاران شرقی ایران نیز با چالش مواجه شده 

است. برگشت ناگهانی همتی از پکن و تصدی او بر بانک 

مرکزی، چند وقتی است که سفارتخانه مهم و استراتژیک 

ایران در چین را بلاتکلیف گذاشته و هر روز فرصت یک اقدام 

جدید برای کاهش فشارهای اقتصادی از دست می‌رود. 

در این شرایط قصور دولت در انتصاب سفیر جدید ممکن 

است در شرایط تحریم نه‌تنها ابتکار عمل را از ایران بگیرد 

بلکه مراودات گذشته و جاری کشور با چینی‌ها را نیز با 

چالش مواجه سازد. 

در شرایط سخت اقتصادی که انتظار می‌رود 5 

انسجام ملی از دولتی‌ها گرفته تا مردم افزایش 

یابد، با تاسف باید گفت که درگیری سیاسی در دولت 

همچنان ادامه دارد؛ اعتدال و توسعه‌ای‌ها همچنان مخالف 

کارگزاران و اصلاحاتی‌ها هستند و نزدیکان جهانگیری 

مشغول انتقاد و زدن نزدیکان محمدباقر نوبخت. در ادامه 

این وضعیت اصلاح‌طلب‌ها هم به‌عنوان حامی اصلی دولت، 

یکی پس از دیگری از روحانی برائت می‌جویند و به‌جای 

حمایت تام و تمام، او را با نقد‌های عجیب و غریب به گوشه 

رینگ می‌برند. یکی می‌گوید صورت‌مان را با سیلی سرخ 

نگه داشته‌ایم و آن یکی می‌گوید چوب خشک هم از روحانی 

بیشتر کار می‌کند. این رفتار که حالا در نگاه کارشناسان 

بیشتر سیاسی جلوه کرده است خود باعث این شده که 

دولت تنها‌تر از گذشته به‌نظر برسد و امیدی هم به حمایت 

حامیان سابق از وی برای بهبود اوضاع نباشد. 

اگر این پنج مساله را کنار هم قرار دهیم به‌خوبی قابل 

مشاهده خواهد بود که در این ایام دولت با هر مشکلی که 

مواجه شده آن را پذیرفته و نتوانسته در مقابل آن ابتکار عمل 

داشته باشد. حسن روحانی در این ایام حتی نتوانسته از 

کمک مجلسی‌ها که هزینه حذف چند وزیر ناکارآمد را از 

دوش او برداشتند، استفاده کند و افراد موثری را جایگزین 

آنها کند. حالا اما با این شرایط قطعا به‌نظر می‌رسد که دولت 

باید طرحی نو در اداره کشور دراندازد و از چند فرصت بسیار 

مناسبی که اجزای حاکمیت و مردم به آن داده‌اند به‌صورت 

ویژه استفاده کند. 

اول اینکه در این شرایط اقتصادی حاکمیت نشان 1 

داده که به‌هیچ‌عنوان روحانی و دولتش را تنها 

نگذاشته است؛ هم اختیارات تام برای اقدام به آنها داده 

شده و هم به آنها اطمینان خاصی داده شده که تا آخرین 

روز دولت، رهبری و دیگر اجزای نظام حامی روحانی 

خواهند بود و از پشتیبانی او دست نخواهند کشید. از 

طرفی مجلسی‌ها هم گفته‌اند حاضرند همراهی کنند و از 

هر کمکی که دولت بخواهد دریغ نمی‌کنند. قوه قضائیه 

هم البته در کنار دولت قرار گرفته و این روزها نه‌تنها با زبان 

آن را اعلام می‌کند که با برگزاری سریع دادگاه اخلال‌گران 

اقتصادی مسیر حرکت دولت را هموار کرده است. با این 

اوصاف حالا باید گفت که مساله اصلی دولت تصمیم است، 

مسیر باز است و آنها باید تصمیم بگیرند؛ نه تصمیماتی از 

جنس تصمیم‌های گذشته،  باطمانینه و محافظه‌کارانه که از 

قضا امروز دولت نیاز به ریسک دارد و باید عاقلانه تمام قوای 

کارشناسی خود را برای گرفتن تصمیمات صریح مخصوصا 

برای اصلاح روش‌ها جمع کند. تصمیماتی که پیش‌برنده 

باشد و مردم هم از آن حمایت کنند، نه تصمیمات عجیبی 

مثل دلار 4200 تومانی. 

دولت امروز به‌صورت ویژه نیاز دارد با مردم حرف بزند، 2  

از اقدامات خود آنها را آگاه کند و آرامش را به جامعه 

بازگرداند. دولت نیاز دارد دیدارهای مردمی خود را احیا 

کند و حتی اگر لازم است دوباره سفرهای استانی را از سر 

بگیرد. شاید انتخاب چند نفر امین برای ارتباط گرفتن با 

مردم علاوه‌بر انتخاب هرچه سریع‌تر سخنگو، موثر باشد. 

البته نباید فراموش کرد که در کنار همه اینها روحانی باید 

سخنان خود با مردم را مبتنی‌بر واقعیات کشور و درک 

شرایط سخت زندگی مردم هماهنگ کند، با آنها گفت‌وگو 

کند و بگوید که چه طرح‌هایی در سر دارد. 

سخن ما اما با دولت نیست، این‌بار روی سخن 3 

با نخبگان کشور است؛ نخبگانی از جنس 

اصلاح‌طلبان حامی دولت و اصولگرایان منتقد آن. امروز 

نیاز دولت به‌همراهی است و خالی‌کردن پشت حسن 

روحانی بیش از آنکه دامن‌گیر دولت او باشد، دامن مردم 

را خواهد گرفت، لذا فرصت‌طلبی‌های سیاسی امروز باید 

کنار گذاشته شود و به‌جای فاصله گرفتن هرچه بیشتر از 

دولت  با اغراض سیاسی باید برمبنای حفظ  منافع ملی  به 

حمایت از آن پرداخت و از افزایش چالش‌ها جلوگیری کرد. 

منتقدان قدیمی و جدید دولت می‌توانند این روزها با حفظ 

موضع سازنده انتقاد کنند و هم ایرادات را بگویند و هم دولت 

را تضعیف نکنند و البته در مقابل هم دولت  باید شنونده باشد 

و مانند قبل با انتقاداتِ مصلحانه و دلسوزانه، برخورد نکند. 

سخنگوی اعتماد ملی: اعتدال و توسعه‌ای‌ها 
کشور را به ناکجاآباد بردند

دبیرکل حزب آزادی:

با یک دولت تماشاچی مواجهیم
اسماعیل گرامی‌مقدم، فعال سیاسی و سخنگوی 

حزب اعتماد ملی است. او در ابتدای گفت‌وگوی خود 

با »فرهیختگان« به سخنرانی اخیر اسحاق جهانگیری، 

معاون اول دولت اشاره کرد و با مدنظر قرار دادن انتقادات 

جهانگیری نسبت به برخی مدیران ناکارآمد و بی‌انگیزه که 

مدام »نق‌زنی« می‌کنند و به دنبال بهره‌برداری سیاسی 

هستند، گفت: »این قبیل اظهارات از سوی آقای جهانگیری 

مسبوق به‌سابقه است. خود آقای جهانگیری از این 

دولت است، اما به نظر می‌رسد بیان این‌گونه دغدغه‌ها 

نشان‌دهنده چند نکته است؛ اول اینکه جهانگیری بالاخره 

شناخت خوبی از عملکرد مدیران دولت دارد و در شرایطی 

که انتظارات جهانگیری از مدیران دولت برآورده نمی‌شود، 

معلوم می‌شود رئیس‌جمهور نسبت به دغدغه‌های آقای 

جهانگیری و نگاه وی نسبت به مدیران بی‌تفاوت است و 

همکاری لازم را با جهانگیری نمی‌کند.«

نماینده حزب اعتماد ملی در شورای عالی سیاستگذاری 

اصلاح‌طلبان افزود: »ما در موضوع چیدمان دولت نیز 

وقتی که در قالب یک هیات هفت‌نفره به نمایندگی از 

شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان با آقای روحانی 

ملاقات کردیم، ایشان به ما گفتند من به آقای جهانگیری 

گفته‌ام که لیست کابینه را تهیه کند، ولی بعدا که ما آقای 

جهانگیری را ملاقات کردیم، گفت من هر پیشنهادی که 

دادم رئیس‌جمهور آن را رد کرد.«

گرامی‌مقدم ادامه داد: »انتقادات جهانگیری درست است، 

چراکه رئیس‌جمهور پس از آنکه رای خود را گرفت، در یک 

حرکت به راست چرخش کرد و چیدمان دولت را به نحوی 

انتخاب کرد که مورد انتقاد شدید اصلاح‌طلبان قرار گرفت. 

از این‌رو به نظر می‌رسد امروز خروجی این اظهارات این 

خواهد بود که مجلس قدری هوشیارتر عمل کند و مدیرانی 

را که ضمیر مخاطب صحبت‌های آقای جهانگیری هستند 

شناسایی و آنها را عزل کند.«

سخنگوی اعتماد ملی در این گفت‌وگو با بیان اینکه سخنان 

روحانی با عمل وی متفاوت بود، اظهار کرد: »روحانی در 

راستای مطالبات مردم شعار داد و رای آنها را گرفت، ولی 

وقتی رئیس‌جمهور شد، به گونه دیگری عمل کرد. برای 

مثال اینکه روحانی گفته بود از آنهایی که پاشنه‌هایشان 

را ورنکشیدند، در دولت آینده استفاده نخواهم کرد؛ اما 

متاسفانه از همان مدیران تنبل و ناکارآمد که صرفا با 

لابی خود را به رئیس‌جمهور نزدیک کردند و پیش از آن 

نیز هیچ‌گونه سابقه مدیریتی نداشتند، در ترکیب دولت 

استفاده کرد و ملاحظه شد که چه افتضاحی به بار آمد.«

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب همچنین تصریح کرد: 

»روحانی اولین کسی بود که در راستای مطالبات مردم 

حرکت نکرد، سیاسی عمل کرد و کسانی را در وزارتخانه‌ها 

گماشت که اساسا ‌انگیزه دفاع از دولت را ندارند. متاسفانه 

باید بگوییم که ظاهرا تصمیم‌گیری‌ها همگی کانالیزه 

شده‌اند، سه، چهار نفر از جبهه اعتدالی‌ها دور آقای روحانی 

را گرفتند و ایشان فقط به نظرات همین‌ها توجه می‌کند. 

چنانکه اگر آقای روحانی به وعده‌هایش عمل می‌کرد و 

چیدمان دولت را از نیروهای باانگیزه قرار می‌داد، قطعا 

وضع این‌گونه نمی‌شد.«

گرامی‌مقدم در این زمینه بیان کرد: »اگر حسن روحانی به 

جای این مدیران نزدیک به اعتدال و توسعه از اصلاح‌طلبان 

استفاده کرده بود، وضع کشور به این مرحله نمی‌رسید، اما 

استفاده از مدیرانی که بیش از هرچیز به دنبال حفظ جایگاه 

و پست و مقام خود هستند، از همان ابتدا نشان می‌داد که 

وضع کشور به ناکجاآباد خواهد رسید.«وی در ادامه با اشاره 

به مشکلات اقتصادی این روزهای کشور گفت: »بنده منکر 

این نیستم که بخشی از مشکلات اقتصادی ناشی از مساله 

تحریم‌هاست، اما به واقع نباید مشکل بی‌تدبیری در اداره 

امور اقتصادی در کشور را نیز نادیده بگیریم، چراکه همین 

دوستان بودند که کشور را به اینجا رساندند.« گرامی‌مقدم 

در پایان گفت: »البته باید این را هم در نظر بگیریم که دولت 

محدودیت‌هایی را پیش رو دارد که اجازه انعطاف بیشتر را به 

او نمی‌دهد؛ محدودیت‌هایی مثل برخی سیاست‌های کلی 

کشور که امروز دولت باید با توجه به آنها اقدامات خود را 

انجام بدهد. تحریم‌ها و عوامل خارجی هم از همین دست 

مسائل هستند که باید به آنها نیز توجه کنیم.« 

مجید محتشمی، دبیرکل حزب آزادی با اشاره به اظهارات 

اخیر جهانگیری درباره مدیران بی‌انگیزه گفت: »به هرحال 

موضوع سازمان و نظام مدیریت در کشور ما به دلایلی از 

کارایی و هماهنگی، بهره‌ کمی می‌برد و این موضوع در 

ساختار اجرایی کشور قابل‌مشاهده است. اگرچه مشکلاتی 

هم برای تصمیم‌سازان در راس هرم مدیریتی کشور وجود 

دارد و نباید یکجانبه به این موضوع نگریست.« 

وی با بیان اینکه دایره مدیران فاقد ‌انگیزه بازه قابل‌توجهی 

از مدیران متوسط و مدیران کل و فرمانداران و... را دربر 

می‌گیرد، گفت: »در این میان عناصری را نیز داریم که به 

صورت رانتی وارد سیستم مدیریت اجرایی شدند.«

محتشمی ادامه داد: »این موضوع به قوه مجریه اختصاص 

ندارد و در قوه قضائیه نیز معضل مدیران فاقد ‌انگیزه به 

وفور به چشم می‌خورد.« این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با 

بیان آنکه روحانی تغییرات گسترده‌ای را در حوزه مدیریت 

اجرایی نداد، گفت: »اگرچه در راس وزارتخانه‌ها شاهد 

تغییرات بودیم، ولی بدنه جمعیتی مدیران کشور ما، ریشه 

در گذشته دارند و وضع موجود تا حد زیادی از گذشته 

تلنبار شده است.« وی با تاکید بر تسویه این دست مدیران 

از دولت گفت: »مدیرانی که ناشایست، کم‌کار و بی‌تجربه 

هستند، باید از دولت جدا شوند؛ یعنی کسی که در یک 

وزارتخانه از رانت استفاده کرده و مدیرکل یا معاون وزیر شده 

است، همگی باید با دولت خداحافظی کنند.« محتشمی 

خاطرنشان کرد: »همه مشکلات اقتصادی کنونی ناشی از 

رانتی است که هم در اقتصاد و هم در مدیریت وجود دارد و 

نتیجه‌اش همین اوضاعی می‌شود که نیازی به توصیف آن 

نیست.«  دبیرکل حزب آزادی ادامه داد: »همه عناصری که 

برای حضور در سطوح بالای این دولت انتخاب شده‌اند، در 

یک وزن بوده و در سطح متوسط مدیریتی قرار دارند. لذا به 

اعتقاد ما آقای روحانی در ابتدای انتخاب‌شان خیلی بهتر 

از این می‌توانستند از نیروهای موجود بهره‌گیری کنند.« 

وی افزود: »برخی از افراد در کابینه، اساسا هم‌وزن 

 مجموعه حرکتی آقای روحانی نیستند و به نوعی تبدیل به 

پاشنه آشیل دولت شده‌اند.« محتشمی با بیان اینکه 

روحانی باید به سرعت وزرای تعاون، کار و امور اجتماعی و 

نیز اقتصاد را معرفی کند، گفت: »ما هم‌اینک در یک نبرد 

اقتصادی به‌سر می‌بریم و با این حال در چنین وضعیتی 

وزیر اقتصاد نداریم. از آن‌سو گمرک ما دچار مشکل است 

و میلیون‌ها تن کالا در آنجا دپو شده که اگر وارد بازار شوند، 

به‌طور حتم بر قیمت کالاها تاثیر می‌گذارد.« 

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب اضافه کرد: »تیمی که بتواند 

به‌عنوان عقبه اجرایی آقای روحانی این فعالیت‌ها را ارتقا 

دهد، عملا فاقد توانایی لازم است و همین موضوع به تیم 

پاشنه آشیل دولت مبدل شده است.« 

وی با تاکید بر لزوم معرفی سریع‌تر وزرای جدید به مجلس 

گفت: »لازم است درباره وزرای دیگر هم یک بررسی نخبگانی 

صورت بگیرد و نسبت به جایگزینی عناصر کارآمد‌تر برای 

اداره کشور اقدام شود.« 

محتشمی تغییرات صورت‌گرفته در دولت را ناکافی دانسته 

و یادآور شد که تغییرات دیگری نیز باید در بدنه دولت 

صورت گیرد. به‌ویژه در حوزه صنعت که در آن یک‌شبه پراید 

20 میلیون تومانی به 40 میلیون تومان افزایش می‌یابد. 

دبیرکل حزب آزادی ادامه همکاری با وزیر صنعت، معدن 

و تجارت به‌رغم همه ناکارآمدی‌ها در این حوزه را تعارف‌ها 

و رفافت‌های دیرینه دانست و گفت: »باید از نیروهایی که 

از طراز مدیریتی بالاتری برخوردارند در این حوزه استفاده 

شود.« 

محتشمی با تاکید بر اینکه بحران اقتصادی کنونی ناشی 

از سیاستگذاری‌ها و عملکرد دولت است، ادامه داد: »یک 

مجموعه عظیم و سیلاب بزرگی از نقدینگی در کشور وجود 

دارد که در کنار تاکتیک‌ها و نقشه‌های آمریکا در نظام و 

سازمان اقتصادی کشور تاثیر منفی می‌گذارد.« 

وی در توصیف عملکرد دولت در مواجهه با این شرایط 

تصریح کرد: »ما در ماه‌های اخیر با یک دولت تماشاچی 

مواجه هستیم و هنوز هم این روند ادامه دارد ولی اگر 

افرادی که آقای روحانی انتخاب می‌کند، در طراز و وزن 

سیاسی او بودند، شاید با حجم کمتری از مشکلات کنونی 

مواجه بودیم.« 

  گفت‌وگو

اصل مطلب

ما هم آماده همکاری با روس‌ها هستیم؟

ــران  ــه ای ــده علی ــالات متح ــای ای ــه اول تحریم‌ه ــه مرحل ــی ک در حال

اجرایی شده و در آبان‌ماه نیز مرحله دوم آن اجرایی خواهد شد، 

معاون وزیر امور خارجه روسیه از همکاری ویژه و پایدار با ایران 

سخن گفته است. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه 

درخصوص سیاست دولت آمریکا برای به صفر رساندن فروش 

ــر نیست. او  ــه »تسنیم« گفته که این امر امکانپذی ــران ب نفت ای

تاکید کرده: »من فکر نمی‌کنم در کل این کار امکانپذیر باشد، 

ــار  ــن انتظ ــم ای ــر نمی‌کن ــن فک ــه، م ــر از هم ــن و مهم‌ت ــر ای علاوه‌ب

ــه  ــا ب ــکا تقریب ــه آمری ــی ک ــم در زمان ــد؛ آن ه ــه باش ــکا واقع‌بینان آمری

لحاظ بین‌المللی درخصوص این موضوع خاص منزوی است.«

ریابکوف درخصوص گسترش روابط تجاری تهران و مسکو هم 

گفته: »و ما به‌رغم تهدیدات آمریکا، در حوزه تجارت و همکاری 

با ایران شاهد گسترش هستیم. ما در آینده نیز محکم خواهیم 

ــان  ــی بی ــه در حال ــوف البت ــارات ریابک ــش از اظه ــن بخ ــتاد.« ای ایس

می‌شود که برخی منابع از عدم همکاری تعدادی از نهادهای 

ــا روس‌ها خبر می‌دهند.  ــان همکاری ب داخلی در جری

‌از دولت خودمان تخصیص ارز
‌و از عراقی‌ها کاهش مبلغ ویزا را 

طلب‌کرده‌ایم

هرساله که ایام نزدیک به اربعین می‌شود، ستاد مرکزی اربعین و 

به عبارتی مسئول بالادستی آن یعنی وزیر کشور به کانون توجه 

رسانه‌ها می‌آیند و حالا امسال که قیمت ارز در کشور چند برابر 

شده، رحمانی فضلی بیش از گذشته برای تسهیل در فرآیند این 

سفر مورد سوال قرار می‌گیرد. وزیر کشور روز گذشته درهمین 

رابطه به میان خبرنگارها آمد و گفت: »ما آمادگی کامل را برای 

برگزاری مراسم اربعین داریم، اما موضوعی که هنوز به توافق 

نهایی نرسیده، مساله ارز و قیمت آن است. آنها در ابتدا مبلغی 

ــدار آن را  ــتیم مق ــا توانس ــه م ــد ک ــرده بودن ــنهاد ک ــزا پیش ــرای وی را ب

متعادل کنیم، اما از نظر ما هنوز هم جا دارد که دولت عراق با 

ما همکاری بیشتری داشته باشد.« رحمانی فضلی گفت: »نرخ 

ارز در داخل نیز مساله‌ای است که در دولت محترم باید پیگیری 

و تخصیص داده شود.« 

ــح  ــن تصری ــفر اربعی ــرای س ــد ب ــذف روادی ــکان ح ــوص ام وی درخص

ــن  ــم اربعی ــرای مراس ــد ب ــذف روادی ــف ح ــی مخال ــرف عراق ــرد: »ط ک

ــم.«  ــا این موضوع موافقی ــا ب ــا م است، ام

مشایی به 6/5 سال حبس محکوم شد
براساس رأی دادگاه انقلاب، اسفندیار رحیم مشایی به 6/5 سال حبس 

محکوم شد. مشایی برای اتهام خود مبنی‌بر اقدام علیه امنیت داخلی 

و خارجی کشور به پنج سال حبس و برای دو اتهام دیگر خود به ترتیب 

یک سال و ۶ ماه حبس محکوم شده، این در حالی است که جوانفکر 

هم در همان پرونده به پنج سال و یک ماه حبس محکوم شده است. 

غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران در پاسخ 

به سوالی مبنی‌براینکه گفته می‌شد اتهام جاسوسی نیز علیه اسفندیار 

رحیم‌مشایی مطرح است، اظهار کرد: »اتهامات دیگری هم در مورد 

اسفندیار رحیم‌مشایی و هم در مورد افراد دیگری که در پرونده از آنها 

نام برده شده، مطرح است که این بخش از پرونده هنوز در دادسرا 

مورد رسیدگی و اظهارنظر قرار نگرفته است و بعد از فرآیند رسیدگی 

در دادسرا نتیجه آن اعلام می‌شود.« 

روایت عبدی از امیددرمانی دولتی‌ها

عباس عبدی در گفت‌وگو با روزنامه اعتماد در واکنش به صحبت‌های 

اخیر جهانگیری پیرامون امیدبخشی به جامعه، با بیان اینکه افزایش 

امید در جامعه مانند ریختن آب در حوض نیست که به راحتی بتوان 

آن را افزایش داد، گفته است: »دولت باید نشان دهد کارایی لازم را دارا 

بوده و می‌تواند از موانع و بحران‌های موجود عبور کند.« 

وی با بیان اینکه امیدوار کردن مردم با سخنرانی وظیفه دولت نیست، 

خاطرنشان می‌کند: »سیاستی با عنوان امیددرمانی دولتی وجود 

ندارد که حال بخواهیم صرفا با صحبت‌کردن جامعه را امیدوار کنیم.« 

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: »دولت اگر می‌خواهد به 

جامعه امید تزریق کند، در وهله اول باید تزریق کارایی در آن صورت 

پذیرد.« 

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور شنبه هفته جاری در 

اظهاراتی گفته بود اگر امید مردم را افزایش دهیم، روزهای سخت 

زودتر به پایان می‌رسد. 

‌شبه‌اصلاح‌طلبان بیشترین ضربه
 را به اصلاح‌طلبی زدند

محمدرضا تاجیک، تئوریسین اصلاحات در گفت‌وگو با روزنامه »آرمان« 

با بیان اینکه شبه‌اصلاح‌طلبان بیشترین ضربه را به جریان اصلاح‌طلبی 

زدند، گفت: »این عده تلاش کردند از جریان اصلاحات یک برج 

بابل بسازند تا به عرش قدرت و منفعت برسند. به همین دلیل نیز در 

مرحله نخست باید جریان اصلاح‌طلبی را از دست شبه‌اصلاح‌طلبان 

منفعت‌طلب نجات دهیم.« 

وی اظهار داشت: »امروز عده‌ای به نام اصلاح‌طلبی مانع بزرگی در 

مسیر توفندگی و بالندگی جریان اصلاحات به وجود آورده‌اند. این 

عده جریان اصلاح‌طلبی را به منفعت‌طلبی خود تقلیل داده‌اند و 

یک چهره غیرلطیف و غیراصلاحی از جریان اصلاح‌طلبی به مردم 

ارائه داده‌اند.« تئوریسین اصلاحات ادامه داد: »نکته قابل‌تامل در 

این زمینه این است که اصلاح‌طلبان هنگامی که بر سریر قدرت 

قرار می‌گیرند، همان کنش را از خود نشان می‌دهند که قبل از 

اینکه به قدرت برسند آن را نقد می‌کردند. به همین دلیل نیز نسل 

 جدید و مردم دیگر به جریان اصلاحات به‌عنوان یک راه برون‌رفت 

نگاه نمی‌کنند.« 
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